

세 입 총 괄 표

2018년도 추경 2 회 일반회계, 기타특별회계, 공기업특별회계 전체

(단위:천원)

| 장 · 관 · 항 · 목 | | 예 산 액 | | 기 정 액 | | 비 교 증 감 | |
|---------------|--------------------|---------------|----------|---------------|----------|-------------|---------|
| | | | 구성비 | | 구성비 | | 증감률 |
| 총 계 | | 1,319,207,674 | 100.00 % | 1,121,063,794 | 100.00 % | 198,143,880 | 17.67% |
| 100 지방세수입 | | 254,850,000 | 19.32 % | 254,850,000 | 22.73 % | 0 | 0.00% |
| | 110 지방세 | 254,850,000 | 19.32 % | 254,850,000 | 22.73 % | 0 | 0.00% |
| | 111 보통세 | 254,150,000 | 19.27 % | 254,150,000 | 22.67 % | 0 | 0.00% |
| | 111-03 주민세 | 13,412,000 | 1.02 % | 13,412,000 | 1.20 % | 0 | 0.00% |
| | 111-04 재산세 | 39,000,000 | 2.96 % | 39,000,000 | 3.48 % | 0 | 0.00% |
| | 111-05 자동차세 | 58,038,000 | 4.40 % | 58,038,000 | 5.18 % | 0 | 0.00% |
| | 111-07 담배소비세 | 19,000,000 | 1.44 % | 19,000,000 | 1.69 % | 0 | 0.00% |
| | 111-09 지방소득세 | 124,700,000 | 9.45 % | 124,700,000 | 11.12 % | 0 | 0.00% |
| | 113 지난년도수입 | 700,000 | 0.05 % | 700,000 | 0.06 % | 0 | 0.00% |
| | 113-01 지난년도수입 | 700,000 | 0.05 % | 700,000 | 0.06 % | 0 | 0.00% |
| 200 세외수입 | | 256,157,235 | 19.42 % | 120,546,564 | 10.75 % | 135,610,671 | 112.50% |
| | 210 경상적세외수입 | 233,385,168 | 17.69 % | 101,302,130 | 9.04 % | 132,083,038 | 130.39% |
| | 211 재산임대수입 | 869,280 | 0.07 % | 762,744 | 0.07 % | 106,536 | 13.97% |
| | 211-02 공유재산임대료 | 869,280 | 0.07 % | 762,744 | 0.07 % | 106,536 | 13.97% |
| | 212 사용료수입 | 47,678,501 | 3.61 % | 47,675,981 | 4.25 % | 2,520 | 0.01% |
| | 212-01 도로사용료 | 1,565,000 | 0.12 % | 1,565,000 | 0.14 % | 0 | 0.00% |
| | 212-02 하천사용료 | 165,000 | 0.01 % | 165,000 | 0.01 % | 0 | 0.00% |
| | 212-03 하수도사용료 | 17,103,192 | 1.30 % | 17,103,192 | 1.53 % | 0 | 0.00% |
| | 212-04 상수도사용료 | 25,095,975 | 1.90 % | 25,095,975 | 2.24 % | 0 | 0.00% |
| | 212-05 시장사용료 | 116,808 | 0.01 % | 116,808 | 0.01 % | 0 | 0.00% |
| | 212-07 입장료수입 | 20,000 | 0.00 % | 20,000 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| | 212-08 기타사용료 | 3,612,526 | 0.27 % | 3,610,006 | 0.32 % | 2,520 | 0.07% |
| | 213 수수료수입 | 8,067,197 | 0.61 % | 8,067,197 | 0.72 % | 0 | 0.00% |
| | 213-01 증지수입 | 818,020 | 0.06 % | 818,020 | 0.07 % | 0 | 0.00% |
| | 213-02 쓰레기처리봉투판매수입 | 2,963,142 | 0.22 % | 2,963,142 | 0.26 % | 0 | 0.00% |
| | 213-03 재활용품수거판매수입 | 114,400 | 0.01 % | 114,400 | 0.01 % | 0 | 0.00% |
| | 213-04 기타수수료 | 4,171,635 | 0.32 % | 4,171,635 | 0.37 % | 0 | 0.00% |
| | 214 사업수입 | 170,061,733 | 12.89 % | 38,103,102 | 3.40 % | 131,958,631 | 346.32% |
| | 214-01 사업장생산수입 | 1,074,000 | 0.08 % | 1,074,000 | 0.10 % | 0 | 0.00% |
| | 214-02 주차요금수입 | 2,550,201 | 0.19 % | 2,550,201 | 0.23 % | 0 | 0.00% |

(단위:천원)

| 장 · 관 · 항 · 목 | | | 예 산 액 | 구성비 | 기 정 액 | 구성비 | 비 교 증 감 | 증감률 |
|---------------|--------------|--------------------|-------------|---------|-------------|---------|-------------|----------|
| | | 214-05 분담금수입 | 1,797,036 | 0.14 % | 1,797,036 | 0.16 % | 0 | 0.00% |
| | | 214-06 매각사업수입 | 161,458,631 | 12.24 % | 29,500,000 | 2.63 % | 131,958,631 | 447.32% |
| | | 214-08 의료사업수입 | 1,116,858 | 0.08 % | 1,116,858 | 0.10 % | 0 | 0.00% |
| | | 214-09 기타사업수입 | 2,065,007 | 0.16 % | 2,065,007 | 0.18 % | 0 | 0.00% |
| | 215 징수교부금수입 | | 2,581,200 | 0.20 % | 2,581,200 | 0.23 % | 0 | 0.00% |
| | | 215-01 징수교부금수입 | 2,581,200 | 0.20 % | 2,581,200 | 0.23 % | 0 | 0.00% |
| | 216 이자수입 | | 4,127,257 | 0.31 % | 4,111,906 | 0.37 % | 15,351 | 0.37% |
| | | 216-01 공공예금이자수입 | 4,110,796 | 0.31 % | 4,110,796 | 0.37 % | 0 | 0.00% |
| | | 216-02 민간융자금회수이자수입 | 769 | 0.00 % | 769 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| | | 216-06 기타이자수입 | 15,692 | 0.00 % | 341 | 0.00 % | 15,351 | 4501.76% |
| | 220 임시적세외수입 | | 22,772,067 | 1.73 % | 19,244,434 | 1.72 % | 3,527,633 | 18.33% |
| | | 221 재산매각수입 | 5,179,526 | 0.39 % | 5,179,526 | 0.46 % | 0 | 0.00% |
| | | 221-03 공유재산매각수입금 | 5,179,526 | 0.39 % | 5,179,526 | 0.46 % | 0 | 0.00% |
| | 222 부담금 | | 2,839,739 | 0.22 % | 2,839,565 | 0.25 % | 174 | 0.01% |
| | | 222-02 일반부담금 | 2,839,739 | 0.22 % | 2,839,565 | 0.25 % | 174 | 0.01% |
| | 223 과징금및과태료등 | | 3,603,806 | 0.27 % | 3,315,806 | 0.30 % | 288,000 | 8.69% |
| | | 223-01 과징금 | 161,100 | 0.01 % | 161,100 | 0.01 % | 0 | 0.00% |
| | | 223-02 이행강제금 | 300,000 | 0.02 % | 300,000 | 0.03 % | 0 | 0.00% |
| | | 223-03 변상금 | 87,000 | 0.01 % | 87,000 | 0.01 % | 0 | 0.00% |
| | | 223-04 위약금 | 16,306 | 0.00 % | 16,306 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| | | 223-05 과태료 | 3,039,400 | 0.23 % | 2,751,400 | 0.25 % | 288,000 | 10.47% |
| | 224 기타수입 | | 9,032,437 | 0.68 % | 6,032,978 | 0.54 % | 2,999,459 | 49.72% |
| | | 224-01 불용품매각대 | 10,000 | 0.00 % | 10,000 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| | | 224-05 기부금 | 92,073 | 0.01 % | 0 | 0.00 % | 92,073 | 순증 |
| | | 224-06 그외수입 | 8,930,364 | 0.68 % | 6,022,978 | 0.54 % | 2,907,386 | 48.27% |
| | 225 지난연도수입 | | 2,116,559 | 0.16 % | 1,876,559 | 0.17 % | 240,000 | 12.79% |
| | | 225-01 지난연도수입 | 2,116,559 | 0.16 % | 1,876,559 | 0.17 % | 240,000 | 12.79% |
| 300 지방교부세 | | | 295,462,000 | 22.40 % | 275,594,000 | 24.58 % | 19,868,000 | 7.21% |
| | 310 지방교부세 | | 295,462,000 | 22.40 % | 275,594,000 | 24.58 % | 19,868,000 | 7.21% |
| | 311 지방교부세 | | 295,462,000 | 22.40 % | 275,594,000 | 24.58 % | 19,868,000 | 7.21% |
| | | 311-01 보통교부세 | 289,470,000 | 21.94 % | 271,931,000 | 24.26 % | 17,539,000 | 6.45% |
| | | 311-02 특별교부세 | 2,329,000 | 0.18 % | 0 | 0.00 % | 2,329,000 | 순증 |

(단위:천원)

| 장 · 관 · 항 · 목 | | | 예 산 액 | | 기 정 액 | | 비 교 증 감 | |
|---------------|-----|----------------------|-------------|---------|-------------|---------|------------|----------|
| | | | | 구성비 | | 구성비 | | 증감률 |
| | | 311-03 부동산교부세 | 3,663,000 | 0.28 % | 3,663,000 | 0.33 % | 0 | 0.00% |
| 400 | | 조정교부금등 | 25,150,283 | 1.91 % | 24,465,283 | 2.18 % | 685,000 | 2.80% |
| | 420 | 시 · 군조정교부금등 | 25,150,283 | 1.91 % | 24,465,283 | 2.18 % | 685,000 | 2.80% |
| | | 421 시 · 군조정교부금등 | 25,150,283 | 1.91 % | 24,465,283 | 2.18 % | 685,000 | 2.80% |
| | | 421-01 시 · 군조정교부금 | 23,657,523 | 1.79 % | 22,972,523 | 2.05 % | 685,000 | 2.98% |
| | | 421-02 시 · 군기타재원조정수입 | 1,492,760 | 0.11 % | 1,492,760 | 0.13 % | 0 | 0.00% |
| 500 | | 보조금 | 354,399,093 | 26.86 % | 350,291,552 | 31.25 % | 4,107,541 | 1.17% |
| | 510 | 국고보조금등 | 284,890,860 | 21.60 % | 282,719,393 | 25.22 % | 2,171,467 | 0.77% |
| | | 511 국고보조금등 | 284,890,860 | 21.60 % | 282,719,393 | 25.22 % | 2,171,467 | 0.77% |
| | | 511-01 국고보조금 | 229,094,140 | 17.37 % | 227,809,437 | 20.32 % | 1,284,703 | 0.56% |
| | | 511-02 국가균형발전특별회계보조금 | 39,294,780 | 2.98 % | 38,870,276 | 3.47 % | 424,504 | 1.09% |
| | | 511-03 기금 | 16,501,940 | 1.25 % | 16,039,680 | 1.43 % | 462,260 | 2.88% |
| | 520 | 시 · 도비보조금등 | 69,508,233 | 5.27 % | 67,572,159 | 6.03 % | 1,936,074 | 2.87% |
| | | 521 시 · 도비보조금등 | 69,508,233 | 5.27 % | 67,572,159 | 6.03 % | 1,936,074 | 2.87% |
| | | 521-01 시 · 도비보조금등 | 69,508,233 | 5.27 % | 67,572,159 | 6.03 % | 1,936,074 | 2.87% |
| 700 | | 보전수입등및내부거래 | 133,189,063 | 10.10 % | 95,316,395 | 8.50 % | 37,872,668 | 39.73% |
| | 710 | 보전수입등 | 112,106,352 | 8.50 % | 74,492,566 | 6.64 % | 37,613,786 | 50.49% |
| | | 711 잉여금 | 109,632,297 | 8.31 % | 74,398,932 | 6.64 % | 35,233,365 | 47.36% |
| | | 711-01 순세계잉여금 | 109,632,297 | 8.31 % | 74,398,932 | 6.64 % | 35,233,365 | 47.36% |
| | | 712 전년도이월금 | 2,456,740 | 0.19 % | 76,319 | 0.01 % | 2,380,421 | 3119.04% |
| | | 712-01 국고보조금사용잔액 | 1,689,577 | 0.13 % | 51,184 | 0.00 % | 1,638,393 | 3200.99% |
| | | 712-02 시 · 도비보조금사용잔액 | 767,163 | 0.06 % | 25,135 | 0.00 % | 742,028 | 2952.17% |
| | | 713 융자금원금수입 | 17,315 | 0.00 % | 17,315 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| | | 713-01 민간융자금회수수입 | 17,315 | 0.00 % | 17,315 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| | 720 | 내부거래 | 21,082,711 | 1.60 % | 20,823,829 | 1.86 % | 258,882 | 1.24% |
| | | 721 전입금 | 21,082,711 | 1.60 % | 20,823,829 | 1.86 % | 258,882 | 1.24% |
| | | 721-02 공사 · 공단전입금 | 133,975 | 0.01 % | 133,975 | 0.01 % | 0 | 0.00% |
| | | 721-03 기타회계전입금 | 20,398,388 | 1.55 % | 20,139,506 | 1.80 % | 258,882 | 1.29% |
| | | 721-05 교육비특별회계전입금 | 550,348 | 0.04 % | 550,348 | 0.05 % | 0 | 0.00% |